Philippus.

M. an Georg Cracow [in Stettin].

Autograph: Dresden HSA, Loc. 08573/03 Allerlei Schreiben von und an [den kur-sächsischen Geheimen Rat] Dr. Georg Cracow Bd. 3, f. 13<sup>v</sup>–14<sup>v</sup>. Siegelspur. Vermutlich durch Caspar Peucer sind »iter« Z. 8 sowie »privatis« Z. 18 nachgetragen worden.

Lib. II (1570), 371–373; 2. Aufl. (1574), 371–373. Üs.: »Eidem«, bezogen auf »Clarissimo viro, sapientia, eruditione et virtute praestanti D. Georgio Cracouio, Doctori Iuris, Consiliario Inclyti Ducis Saxoniae Electoris etc. fratri suo carissimo« S. 359 = MBW 8959. Aus dem Autogr. ♦ EdLond.M (1642), Sp. 382 f, Buch 2 Nr. 386. Aus Lib.II. ♦ CR 8 (1841), 11 f Nr. 5306. Aus Lib.II.

Q 2f Joh 17, 11. 21–23. 10 Beilage, nicht ermittelt.

Text aus dem Autograph. ›p‹ Z. 1 zu ›prae‹, Z. 21 zu ›pre‹ aufgelöst.

Clarissimo<sup>1</sup> viro, eruditione et virtute praestanti domino<sup>1</sup> Georgio Cracovio, collegae et amico suo carissimo<sup>1</sup>.

[1] S. D. Doctissime<sup>1</sup> vir et amice carissime<sup>1</sup>. Et amore tuo et assiduitate, quam in scribendo praestitisti, delector: Tres enim a te epistolas in patria |  
 5 amanter et graviter scriptas accepi tibi que gratiam habeo; et multo ante ad te scripsissem, si tabellarios habuissem. Heri etiam bibliopola, qui Knipstrovii lucubrationem attulerat, nactus comites subito ingressus est iter ac vix spacium concessit ad rescribendum optimo principi, duci Pomeraniae. [2] De academia scito dei beneficio nulla nunc luis contagia va-  
 10 gari, et postquam Saturnus longius recedet ab Aquario, spero salubriorem aerem fore deo dante, »έν ᾧ ζῶμεν καί ἐσμὲν καί κινούμεθα«. Eberus adhuc est Argeliae, Vitus in Turingia et Erasmus mathematicus in patria. Hos hortatus sum »βραδέως σπεύδειν« propter hyemem, quae erit horridior. [3] Oppidi dei beneficio mediocris est tranquillitas. Bellicos adparatus  
 15 nondum audimus, semina hoc quidem tempore numquam desunt. Sed oro filium dei, custodem ecclesiae suae, ut nos protegat. Et quia veniunt mihi in mentem versiculi, quos hodie in lecto feci multa cogitans de publicis et privatis miseris, mitto tibi eos in pagella descriptos. [4] Ecclesiarum in Mysia, Turingia, Pomerania et Saxonia mediocrem consensum esse existimo. In Prussia δευτεραγωνισται mortui Cleonis tumultuari non desinunt,  
 20 sed spero deum repressurum esse illos furores. Ineptit ὁ Μαργίτου κόλαξ καὶ ὁ Δύσοδος. Oremus deum, ut nos gubernet. [5] Ad moenia urbis Metensis aiunt τὸν Αἰκκίδην infoeliciter pugnassee et vulneratum esse; haec